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NE bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr 28/2008), nenit
51.1 t& Statutit t&¢ Komunés s& Vitisé¢ 01 nr 013/491 té& datés 21.04.2011 , Komiteti pér Emergjenca

dhe Shpétim né mbledhjén e mbajtur nxjerr kété:

Vendim
Pér Formimin e Qendrés Operative

I. Fomohet Qendra Operative né Komunén e Vitisé me géllim t& kordinimit t& veprimeve, menaxhimit

té situatés emergjente dhe garantimit t& funksionit t& panderpreré té sherbimeve publike.

II. Qendra Operative do té funksionoj 24/7 deri né normalizimin e situatés dhe do t& veprojé né

perputhje me planet komunale té reagimit emergjent.

IT1.Pérbérja e Qendrés Operative:

1.Policia e Kosovés- Burim Musliu zv Komandant
2.KEK-Islam Islami-Drejtori

3.Drejtoria e Shéndetésisé-Vjollca Kadolli-Drejtoreshé
4 Zjarrfiksat-Hetem Jakupi-Komandant
5..Hidromorava-Kemur Mustafa

6.Ekohigjena-Haxhi Qerimi

IV. Qendra Operative &shté pergjegjése pér:
-Monitorimin e situaté né teren

-Kordinimin me institucionet lokale

-ndermarrjen me masave té menjehershme pér mbrojtén e jetés, proné,infrastrukturés.
-Raportimi tek Kryetari i Komunés s& Vitisé

V. Ky vendim hyn fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Vendimi i dérgohet: Kryetari i Komunés

Gjithé Antarve té Qendrés Operative aliti
Zyrés sé Kryetarit =

Arkivit




